2024年11月12日

各 位

2025年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値の差異

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 EBITDA※ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１ 株 当 た り
中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 1,993 32 △15 △7 △10 △2.12

実績値 (Ｂ) 1,764 25 △10 △3 △15 △3.18

増減額 (Ｂ－Ａ) △228 △6 5 4 △4 △1.05

増減率 (％) △11.5 △21.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2024年３月期

第２四半期）
1,941 37 △74 △71 △794 △163.91

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却費

２．差異の理由

  当第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、株式会社サークアにおいて、他社の広告

システム連携や新規商材の追加などによる収益改善を見込んでいたものの、その実施が遅れてい

る影響に加え、システムエンジニアリングサービス、インターネット広告代理事業において、人

員拡大による収益の増加を見込んでおりましたが、社員の採用やパートナー企業からの要員調達

が計画通りに進捗せず、売上は前回発表予想を下回る結果となりました。一方、営業利益、経常

利益につきましては、オフショア開発の活用や生産性向上による人件費、外注費の抑制、採用未

実施による採用費の未発生、経費の見直しによる削減効果などが売上計画の未達を補い、前回発

表予想を上回る結果となりました。

会 社 名 株 式 会 社 駅 探
代表者名 代表取締役社⾧

CEO 兼 COO
金田 直之

（コード：3646 東証グロース）
問合せ先 取締役 CFO 小嶋 勝也

（TEL. 03-6367-5951）

- 2 -

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以   上